2

Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории Сортавальского городского поселения
Место проведения: г.Сортавала, ул.Комсомольская,3
Дата проведения: 29.11.2019г.
Время проведения: 14.30
Присутствовали члены комиссии:
Афанасьева Людмила Николаевна – представитель МО «Совет женщин «Надежда» и ОО «Жители блокадного Ленинграда»;
Булгакова Аксана Степановна – директор МУ «Городское хозяйство»;

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации Сортавальского поселения;

Котляров Владимир Павлович – председатель Ветеранов ВС РФ СМР;

Машнина Вера Александровна – ведущий специалист финансового отдела администрации Сортавальского поселения;
Павлов Игорь Евгеньевич – руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала»;

Павлов Олег Анатольевич – депутат Совета Сортавальского городского поселения, директор УК «Комфорт»;
Пальчунов Михаил Владимирович –старший инспектор отдела надзорной деятельности (г.Сортавала и Лахденпохского района) УНД ГУ МЧС России по Республике Карелия;
Хаута Сергей Валерьевич – ООД «Народный фронт «За Россию»;

Повестка дня:
1.О выборе председателя и секретаря заседания.

2.О внесении изменений в протокол заседания общественной комиссии от 25.11.2019г.
По первому  вопросу повестки дня :

Решили:

1.Избрать председателем заседания Вельева Д.Л., секретарем заседания Мезурнову И.А.
Голосовали: «за» -  , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
По второму вопросу повестки дня слушали:

Вельева Д.Л.
Решили:

2.1. Внести изменения в адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения»  на 2020 год изложив его в новой редакции (приложение 1).
Голосовали: «за» - 9  «против» - нет , «воздержались» - нет.

Председательствующий                                                       Д.Л.Вельев
Секретарь общественной комиссии
                            И.А.Мезурнова
Приложение 1
Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения» на 2020 год
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта
	Планируемый размер субсидии на реализацию проекта, руб.

	1
	г.Сортавала, ул.Первомайская,16
	Ремонт дворового проезда, устройство автостоянки (парковки),установка скамеек и урн, устройство придомового освещения, устройство детской, хозяйственной, спортивной  площадок.
	2 309 180

	2
	г.Сортавала, пер.Первомайский,18
	Ремонт дворового проезда,  устройство детской площадки.

	2 203 608

	3
	г.Сортавала, ул.Победы, 13
	Ремонт дворового проезда, устройство автостоянки (парковки),установка скамеек и урн, устройство детской площадки.

	1 379 966